نیز   نثر درآوردت در کتاب   ۀتر عام برای دسترسی آسان و  به  این اثر پرارج،  به  تاریخی و مردم  های 
نگاشته تذکره شبه های  در  کردن    ،هند   ۀ قارّ شده  منثور  موضوع  فردوسی شاهنام به  شده    ۀ  پرداخته 

اشاره کرد  التواریخ   منتخب توان به روایت بداؤنی در  ها، می جمله آشکارترین این روایت از استت  
الف   اربع و  درویش(  1004) »در سوم محرم سنة  مهربان و صاحب اخلاق   ، نهاد حکیم حسن گیلانی که بسیار 

گیرد و در این ایام شاهنامه را  العلما می تقی شستری که خود را اعلم   سفر آخرت گزیدتتت در همین روز ملا   ، بود 
عمر شوشتری به تمام کردن   هت اگرچ( 283و    282  ، ص3، ج  1380بداؤنی  سازد« ) نثر می  ، موجب حکم به